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Fuqia është në duart tona



PROTECTART PRODUKTET PËR 
DRU DHE METAL

WOODWOODWOOD

Wood 
protect

BK-Protecta
Mjet për mbrojtjen e drurit
Përdorimi: BK-Protecta është një mjet biocid i lëngshëm - astar, në bazë uji, për trajtimin 
e drurit. Përmban substanca aktive, të cilat janë të efektshme për mbrojtjen e drurit 
kundër mykut që shkatërron drurin dhe shkakton ndryshimin e ngjyrës së tij, si edhe 
kundër insektesh që sulmojnë drurin. Astari BK-Protecta depërton jashtëzakonisht 
mirë nëpër poret e drurit, duke mbrojtur shtresat e thella të drurit. Produkti rregullon 
përmbajtjen e lagështisë në dru, duke mundësuar aderimin e mirë të shtresave të 
mëvonshme. Shtresa mund të aplikohet në sipërfaqet e jashtme prej drurit, të cilat 
nuk janë në kontakt të drejtpërdrejtë me tokën ose ujin. E përshtatshme për fasadat 
e jashtme, orenditë (pjesët e brendshme dhe të jashtme), garazhet prej drurit, grilat e 
dritareve dhe gardhet në tarracë. S’ka erë pas tharjes. Produkti nuk duhet përdorur për 
trajtimin e drurit në hapësirat e brendshme. 
Përgatitja dhe aplikimi: Shtresa nuk duhet të hollohet para përdorimit. Ajo vetëm duhet 
përzier mirë. Aplikoni me një furçë sintetike përgjatë strukturës së drurit, duke spërkatur drurin 
ose duke e zhytur në lëng. Aplikoni në 2-3 shtresa me intervale prej 4-6 orësh për tharjen 
e shtresave në kushte standarde (23°C dhe 50-60% të lagështisë relative). Temperaturat e 
ulëta, lagështia e lartë dhe përbërës të përcaktuar të drurit mund të ndikojnë në rritjen e kohës 
së tharjes. Për udhëzime të hollësishme, shihni Fletën e të Dhënave Teknike të Produktit.
Temperatura e aplikimit: Midis +5°C dhe +30°C. Mos punoni nen rrezet e diellit, ne kushte 
shiu ose ere te forte
Shpenzimi: 0,12 – 0,15 l/m2 per nje shtresene varesi nga lloji i drurit.
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 18 muaj ne paketimin origjinal te mbyllur. Te magazinohet ne 
temperatura midis +5°C dhe +30°C, e mbrojtur nga rrezet direkte te diellit dhe ngricat.
Paketimi: 650 ml.

Në mënyrë 
preventimve mbron 

nga dëmtuesit e drurit

E ruan drurin

Për dru Në mënyrë preventive 
mbron nga myku
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PROTECTART PRODUKTET PËR 
DRU DHE METAL

BK-WoodPrime Classic
Ngjyara bazë për dru

Përdorimi: Është ngjyrë bazë për dru, në bazë të rrëshirave alkidike me pigmente, lëndë 
mbushëse dhe aditivë. Përdoret si astar në dru para aplikimit të BK-EmajlClassic. 
Përgatitja dhe vendosja: sipërfaqja duhet të pastrohet, pjesët e parrafshëta të mbushen 
me stuko dhe të pastrohen butësisht me letër zmerili para aplikimit të ngjyrës. Para 
përdorimit të parë duhet të jetë i përzier tërësisht dhe të hollohet me tretës vajor BK-
Classic në një maksimum prej 5%. Aplikoni bojë në 2 aplikime. Tharja në kohë në mes të 
aplikimit duhet të jetë 12-24 orë. Të aplikohet me furçë, rrul ose pistolet.
Shpenzimi: 0,093-0,125 l/m² për shtresën.
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 36 muaj ne paketimin origjinal te mbyllur. Te magazinohet ne
temperatura midis +5°C dhe +25°C, e mbrojtur nga rrezet direkte te diellit dhe ngricat.
Paketimi: 750 ml

WOODWOODWOOD Excellent
tannin

blocking

8-11 m2
650 ml~

BK-AquaPrimer
Ngjyara bazë për dru
Përdorimi: Është një ngjyrë mbuluese ekologjike për dru. Bllokon në mënyrë të shkëlqyer 
depërtimin e taninit dhe substancave të tjera të tretshme në ujë nga druri në shtresat 
sipërfaqësore, veçanërisht në rast të lisit, ahut, gështenjës etj. Produkti është dizajnuar 
për mbrojtjen e elementeve të jashtme dhe të brendshme prej druri: dritare, dyer, grila 
dritaresh, dyer dhe dritare kopshti, shtëpizat prej trungjeve, gardhe etj. 
Përgatitja dhe vendosja:  Sipërfaqja e drurit duhet të jetë e thatë, e pastër dhe e lëmuar. 
Çnivelimet mbushen me stuko. Para përdorimit, produkti duhet të homogjenizohet mirë 
dhe, nëse është e nevojshme, ai mund të hollohet me ujë deri në 5% për aplikim me furçë 
ose rul dhe deri në 10%, në qoftë se aplikohet me spërkatëse. Para përdorimit të parë, 
elementet prej druri që janë të ekspozuara ndaj ndikimeve të jashtme duhet të mbrohen 
nga myku dhe parazitët me ndihmë të mjetit  BK-Protecta. Shtresat e vjetra të ruajtura 
mirë duhet të lëmohen paraprakisht vetëm me letër smerile. Shtresat në gjendje të keqe 
duhen mënjanuar tërësisht. BK-AquaPrimer aplikohet në 1-2 shtresa (2 shtresa në  rast 
të drurit të butë, drurit me nyje dhe llojeve të ngurta të drurit me përmbajtje të lartë 
tanini). Koha e tharjes midis shtresave është 4 orë në kushte normale (23°C dhe një 
lagështi relative prej 50-60 %). Duhet t’u kushtohet vëmendje e veçantë nyjave të drurit, 
në mënyrë që ngjyra të depërtoj edhe në çarje. Para aplikimi të shtresës së dytë, duhet 
të lëmohet pak sipërfaqja plotësisht e thatë e drurit. Për udhëzime të hollësishme, shihni 
Fletën e të Dhënave Teknike të Produktit. 
Temperatura e aplikimit: Midis +5°C dhe +30°C. Mos punoni nën rrezet e diellit, në 
kushte shiu ose ere të fortë, si edhe atëherë kur lagështia relative është > 80%. 
Shpenzimi: 0,06-0,08 l/m² për një shtresënë varësi nga lloji i drurit. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja:  18 muaj në paketimin origjinal të mbyllur. Të magazinohet në 
temperatura midis +5°C dhe +25°C, e mbrojtur nga rrezet direkte të diellit dhe ngricat. 
Paketimi: 650 ml

Eko miqësore Shpenzimi

Për dru Në mënyrë të shkëlqyer 
e bllokon taninën

WOODWOODWOOD
6-8 m2

750 ml~
Dry:

12-24h
+20°C

Për dru Koha e tharjes Shpenzimi
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PROTECTART PRODUKTET PËR 
DRU DHE METAL

WOODWOODWOOD

6-7,5 m2
750 ml~

Eco 
friendly

Dry:
24h

+20°C

METAL
Anti

Corrosive

BK-MetalPrime Nitro
Shtresë bazë për metal

Përdorimi: Është ngjyrë antikorozive e cila përdoret për mbrojtjen e metalit si bazë 
ngjyrë për BK-NitroEmajl në enterier dhe eksterier. 
Përgatitja dhe vendosja: Para përdorimit përmbajtja të përzihet mirë. Hollohet me 
tretës BK-Nitro Extra nëse është e nevojshme. Lyerja e shtresës tjetër mundet mbas 6h. 
Shtrihet me brushë ose me sprucim në 1-2 shtresa. Per udhezime te hollesishme, shihni 
Fleten e te Dhenave Teknike te Produktit.
Temperatura e aplikimit: Midis +5°C dhe +25°C. Mos punoni nen rrezet e diellit, ne 
kushte shiu ose ere te forte.
Shpenzimi: 0,100-0,125 l/m² për shtresën. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 36 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga 
+5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja. 
Paketimi: 750 ml

WOODWOODWOOD

6-7,5 m2
750 ml~

Eco 
friendly

Dry:
6h

+20°C

METAL
Anti

Corrosive

Koha e tharjes

Koha e tharjes

Shpenzimi

Shpenzimi

Për metal

Për metal

Mbron nga 
ndryshku

Mbron nga 
ndryshku

BK-MetalPrime Classic
Shtresë bazë për metal

Përdorimi: Është lyrës një komponent për mbrojtjen themerole të konstrukcioneve të 
celikta dhe sipërfaqeve të metalta nga korozioni në enterier dhe eksterier. Përdoret i 
pavarur ose në sistem me BK-EmajlClassic. Baza duhet të jetë e thatë, e gëryer dhe 
e pastruar. Para përdorimit përmbajtja të përzihet mirë,atëherë hollohet me Tretës 
vajor max deri në 10%.  Shtrihet me brushë, rul ose me sprucim në 1-2 shtresa.Shtrirja 
e shtresës tjetër mbas 24h. Per udhezime te hollesishme, shihni Fleten e te Dhenave 
Teknike te Produktit.
Temperatura e aplikimit: Midis +5°C dhe +25°C. Mos punoni nen rrezet e diellit, ne 
kushte shiu ose ere te forte.
Shpenzimi: 0,100-0,125 l/m² për shtresën.
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 36 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga 
+5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja. 
Paketimi: 750 ml
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PROTECTART PRODUKTET PËR 
DRU DHE METAL

WOODWOODWOOD
7,5-8 m2

750 ml~
Dry:

12-24 h
+20°C

WOODWOODWOODWOODWOODWOODWOODWOODWOODWOODWOOD

8-11m2
650 ml~

Për dru Koha e tharjes Shpenzimi

BK-LasurClassic
Vernik transparent për dru 

Përdorimi: Është lyrës shtresëhollë transparent për mbrojtjen e drurit në enterier dhe 
eksterier (dritareve, dyerve, rrethojave, llamperisë). Mbron durin nga uji dhe veprimi i 
atmosferës dhe i jep karakteristikat estetike të duhura.
Nuancat: Pa ngjyrë, e bardhë, e verdhë, pishë, lis, gështenjë, dru tiku, palisandër, arrë, e 
gjelbër, mogan, e kuqe dhe abanoz.
Përgatitja dhe vendosja: Baza prej druri duhet të jetë e thatë, e gërryer dhe e pastruar. 
Para përdorimit përmbajtja të tundet mirë. Strihet me brushë në dru të tharë, të gryer 
mirë dhe të pastër në enterier 1-2 shtresa, kurse në eksterier 2-3 shtresa. Shtrirja e 
shtresës tjetër mbas 12-24h.  
Temperatura e aplikimit: Midis +5°C dhe +25°C. Mos punoni nën rrezet e diellit, në 
kushte shiu ose ere të fortë, si edhe atëherë kur lagështia relative është > 80%. 
Shpenzimi: 0,08-0,10 l/m²  për shtresën. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 36 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga 
+5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja. 
Paketimi: 750 ml

Për dru Eko miqësore

Shpenzimi Nuancimi në 
sistemin Mix

BK-AquaLasur
Vernik transparent për dru

Përdorimi: Është një shtresë e tejdukshme në bazë uji për zbukurimin dhe mbrojtjen 
e drurit në mjedise të jashtme dhe të brendhsme. Është e përshtatshme për mbrojtjen 
dhe zbukurimin e dritareve, dyerve, grilave të dritareve, dyerve dhe dritareve të 
kopshteve, shtëpizave prej trungjesh, gardheve etj. Rrëshira me cilësi të lartë, në sinergji 
me absorbues të rrezeve UV dhe dyllë, siguron mbrojtjen optimale të drurit kundër 
lagështisë dhe ndikimeve të tjera të jashtme. Produkti nuk ka erë të pakëndshme. 
Nuancat: Pa ngjyrë, pishë, lis, larsh, dru tiku, palisandër, arrë, e gjelbër, mogan dhe 
abanoz + nuanca sipas katalogut të ngjyrave BK-AquaLasur.
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja prej druri duhet të jetë e thatë, e pastër dhe e lëmuar. 
Para përdorimit, produkti duhet të homogjenizohet mirë dhe, nëse është e nevojshme, 
ai mund të hollohet me ujë deri në 5% për aplikim me furçë ose rul dhe deri në 10%, në 
qoftë se aplikohet me spërkatëse. Para përdorimit të parë, elementet prej druri që janë 
të ekspozuara ndaj reshjeve dhe ndikimeve të tjera atmosferike duhen mbrojtur nga 
myku dhe parazitët me ndihmë të mjetit BK-Protecta. BK-AquaLasur aplikohet në dy 
shtresa. Koha e tharjes midis shtresave është 4-6 orë në kushte normale (23°C dhe një 
lagështi relative prej 50-60 %). Para aplikimi të shtresës së dytë, duhet të lëmohet pak 
sipërfaqja plotësisht e thatë e drurit. Për udhëzime të hollësishme, shihni Fletën e të 
Dhënave Teknike të Produktit. 
Temperatura e aplikimit: Midis +5°C dhe +30°C. Mos punoni nën rrezet e diellit, në 
kushte shiu ose ere të fortë, si edhe atëherë kur lagështia relative është > 80%. 
Shpenzimi: 0,06-0,08 l/m² për një shtresënë varësi nga lloji i drurit. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 18 muaj në paketimin origjinal të mbyllur. Të magazinohet në 
temperatura midis +5°C dhe +25°C, e mbrojtur nga rrezet direkte të diellit dhe ngricat. 
Paketimi: 650 ml.
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PROTECTART PRODUKTET PËR 
DRU DHE METAL

WOODWOODWOODWOODWOODWOODWOODWOODWOODWOODWOOD
Dry:

12-24 h
+20°C

Long lasting 
protection6-8m2

750 ml~

Për dru

Shpenzimi

Koha e tharjes

Mbrojtje afatgjatë

BK-LasurGold
Vernik i trashë transparent për dru

Përdorimi: Shtresë lazur afatgjatë e prodhuar nga rrëshirat alkide, pigmentet e 
qëndrueshme ndaj UV, tretësve të dylleve organike. Është posaçërisht i përshtatshëm 
për kushtet e rënda atmosferike (ftohtë-ngrohtë) ku lyerja e përcjellë lëvizjen e drurit 
dhe nuk vjen deri te plasaritja e lyerjes, ndërsa përmbajtja e dyllit ndalon depërtimin e 
ujit në dru dhe e rrit qëndrueshmërin e drurit. 
Nuancat: Pa ngjyrë, e bardhë, e verdhë, pishë, lis, gështenjë, dru tiku, palisandër, arrë, e 
gjelbër, mogan, e kuqe dhe abanoz.
Përgatitja dhe vendosja: Baza prej druri duhet të jetë e thatë, e gërryer dhe e pastruar. 
Në rast të drurit të ri, përdorni BK-LasurClassic si astar, ndërsa mbi drurin i cili është 
ngjyrosur paraprakisht, ngjyrosja bëhet mbi lyerjet e vjetra. BK-LasurGold për shkak të 
dendësisë nuk duhet të hollohet por vetëm të ngrohet që të arrihet hollimi i tij. Punimet e 
brendshme ngjyrosen në një shtresë, ndërsa ato të jashtme në dy shtresa. Koha e tharjes 
ndërmjet shtresave është 12-24h. 
Temperatura e aplikimit: Midis +5°C dhe +25°C. Mos punoni nën rrezet e diellit, në 
kushte shiu ose ere të fortë, si edhe atëherë kur lagështia relative është > 80% 
Shpenzimi: 0,093-0,125 l/m² për shtresën. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 36 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga 
+5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja.
Paketimi: 750ml
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PROTECTART PRODUKTET PËR 
DRU DHE METAL

5-7 m2
750 ml~

Dry:
24 h

+20°C

WOOD

METAL

5-7 m2
750 ml~

Dry:
4-6 h

+20°C

WOOD

METAL

Për dru dhe metal

Për dru dhe metal

Koha e tharjes

Koha e tharjes

Shpenzimi

Shpenzimi

BK-NitroEmajl
Vernik për dru dhe metal

Përdorimi: Lyrës univerzal për mbrojtjen dhe dekorimin e sipërfaqeve të metalit dhe 
drurit në enterier dhe sipërfaqeve në eksterier të cilat nuk i ekspoyohen direkt ndikimeve 
atmosferike. 
Ngjyrat: E bardhë, e fi ldishtë, bojë okre, bojë kafe e hapur, bojë kafe e mbyllur, gri, e zezë, 
e kaltër e hapur, e kaltër e mbyllur, e gjelbër e hapur, e gjelbër e mbyllur, e verdhë, bojë 
portokalli, e kuqe, bojë vishnje të kalbur, e bardhë mat, e zezë mat, bojë ari, bojë bakri 
dhe bojë argjendi.
Përgatitja dhe vendosja: Baza duhet të jetë e thatë, i e pastruar. Para përdorimit 
përmbajtja të tundet mirë. Shtrihet me brushë, me rul ose me sprucim në 1-2 shtresa. 
Shtrirja e shtresë vijuese mbas 4-6h. 
Temperatura e aplikimit: Midis +5°C dhe +25°C. Mos punoni nën rrezet e diellit, në 
kushte shiu ose ere të fortë. 
Shpenzimi:  0,11-0,14 l/m² për një shtresë.  
Paketimi: 750 ml; 20 l

BK-EmajlClassic
Vernik për dru dhe metal

Përdorimi: Lyrës univerzal, antikorozive për mbrojtjen dhe dekorimin e metalit dhe 
drurit dhe eksterier (zdruktharisë së drurit, rrethojave, portave, konstrukcioneve 
metalike).
Ngjyrat: E bardhë, e fi ldishtë, e verdhë, bojë okre, bojë portokalli, e kuqe, bojë vishnje 
të kalbur, bojë kafe e hapur, bojë kafe e errët, e gjelbër e hapur, e gjelbër e mbyllur, 
e kaltër e hapur, e kaltër e mbyllur, gri, e zezë, bojë argjendi, bojë ari dhe bojë bakri.
Përgatitja dhe vendosja: Baza duhet të jetë e thatë, e gërryer dhe e pastruar. Para 
përdorimit përmbajtja të përzihet mirë. Para përdorimit të parë duhet të jetë i përzier 
tërësisht dhe të hollohet me tretës vajor BK-Classic në një maksimum prej 5%. Aplikoni 
bojë në 2 aplikime. Të aplikohet me furçë, rrul ose pistolet. Shtrirja e shtresë tjetër 
mbas 24h. 
Shpenzimi: 0,11-0,14 l/m2 për shtresën. 
Paketimi: 750 ml; 20 l
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PROTECTART PRODUKTET PËR 
DRU DHE METAL

WOODWOOD

8-11m2
650 ml~

WOODWOODWOOD
WOOD

METAL

Për dru dhe metal Eko miqësore

Shpenzimi

BK-AquaEmajl
Mbuluese për dru dhe metal  

Përdorimi: Është një lyerje mbuluese universale për dru dhe metal në bazë ujore. Ai 
është i përshtatshëm për dekorimin dhe mbrojtjen e drurit në ambiente të jashtme dhe 
të brendshme, si dhe për lyerjen  e sipërfaqeve metalike nën ngarkesë  më të vogël  në 
enterieri. Është e përshtatshme për mbrojtjen dhe zbukurimin e dritareve, dyerve, grilave 
të dritareve, dyerve dhe dritareve të kopshteve, gardheve etj. Rrëshira me cilësi të lartë, 
në sinergji me pigmente të qëndrueshme ndaj rrezeve UV, siguron mbrojtjen optimale 
të drurit kundër lagështisë dhe ndikimeve të tjera të jashtme. Produkti nuk ka erë të 
pakëndshme. 
Ngjyrat: E bardhë, e fi ldishtë RAL 1015, e verdhë RAL 1018, bojë okre, e kuqe RAL 3020, 
bojë kafe RAL 8017, e kaltër RAL 5017, e gjelbër RAL 6001, gri RAL 7001 dhe e zezë RAL 
9005 + nuanca sipas katalogut e ngjyrave RAL.
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja duhet të jetë e thatë, e pastër dhe e lëmuar,dhe 
çarje dhe zgavra në dru të mbushura me zam. Para përdorimit, produkti duhet të 
homogjenizohet mirë dhe, nëse është e nevojshme, ai mund të hollohet me ujë deri në 
5% për aplikim me furçë ose rul dhe deri në 10%, në qoftë se aplikohet me spërkatëse. 
Para përdorimit të parë, elementet prej druri që janë të ekspozuara ndaj ndikimeve të 
jashtme duhet të mbrohen nga myku dhe parazitët me ndihmë të mjetit BK-Protecta. Para 
aplikimit të shtresës përfundimtare, duhet të aplikohet astari BK-AquaPrimer dhe pastaj 
BK-AquaEmajl në dy shtresa.  Koha e tharjes midis shtresave është 4-6 orë në kushte 
normale (23°C dhe një lagështi relative prej 50-60 %). Për udhëzime të hollësishme, 
shihni Fletën e të Dhënave Teknike të Produktit. 
Shpenzimi: 0,06-0,08 l/m2 për një shtresë. 
Paketimi: 650 ml

Nuancimi në 
sistemin Mix
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PROTECTART PRODUKTET PËR 
DRU DHE METAL

5-8 m2
750 ml ~

Dry:
24 h

+20°C
METAL

WOODWOODWOOD
Dry:
24 h

+20°C
METAL

8 m2
750 ml~

Long lasting 
protection

Shpenzimi Mbrojtje afatgjatë

Për metal Koha e tharjes

Për metal Koha e tharjes Shpenzimi

BK-Metalux 3in1
3në1 vernik për metal

Përdorimi: Është ngjyrë e themeltë-përfundimtare me tharje të shpejtë për të metal 
që ndryshon anilinën, ngjyrës themelore dhe përfundimtare. Në veti përmban bluzhdra 
(tallash) të imta  metali, të cilat një sipërfaqeje të trajtuar i  japin  një strukturë specifi ke 
relievore. Ajo është ideale për ngjyrosjen e  hekurit të  farkëtuar, ndërsa metalit të 
zakonshëm ia jep efektin-dukjen  si të ishte i farkëtuar. Në të njëjtën kohë, shkëlqyeshëm 
i eliminon zbrazësitë  në lidhje pjesët jo të rrafshëta dhe me vrazhdësi të metalit. 
Gjithashtu, mund të përdoret edhe për ngjyrosje të drurit, plastikës dhe metaleve të 
zinkuara t e veshura (pa bazë). 
Ngjyrat: E bardha, gri, ari, jeshile, burgundy dhe e zezë.
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja metalike në të cilën është aplikuar bojë nuk kërkon 
pastrim të veçantë kundër korrozionit. Para përdorimit, është e nevojshme që së pari 
të përzihet masa, ajo nuk hollohet kur aplikohet me furça, ndërsa kur përdorni armë 
hollohet me një maksimum prej 5% të BK-RX. Pastaj aplikojeni bojën në dy shtresa, e 
para me hije dhe e dyta me një shtresë më të trashë në mënyrë që trashësia e veshjes të 
jetë 120 mikronë, e cila është e mjaftueshme për të ndaluar depërtimin e mëtejshëm të 
gërryerjes. Veshja e dytë duhet të aplikohet jo më vonë se 7 orë pas aplikimit të shtresës 
së parë. Bojra mund të aplikohet me një furçë, rul ose armë (ø 2.5). 
Shpenzimi: Rreth 0,125-0,130 l/m² në një shtresë. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 36 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga 
+5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja. 
Paketimi: 750 ml

BK-Metal 3in1
Ngjyra 3në1 për metal

Përdorimi: Është ngjyrë bazë-përfundimtare me tharje të shpejtë për metal që ndryshon 
anilinën, ngjyrës themelore dhe përfundimtare. Ka fuqi të mirë mbulimi, përhapje dhe 
përmbushje. Ajo karakterizohet me fortësi të jashtëzakonshme, elasticitet, adezion, 
rezistencë në goditje dhe mbrojtje nga ndikimet atmosferike.
Ngjyrat: E zeza, e bardha, e kuqja, e verdha, gri, blu e errët, blu e çelët, kafe e errët, drita 
kafe, jeshile e lehte, jeshile e erret, mat e zeze, mat e bardhe, qershi e kalbur, e kuqe IMT, 
gri IMT, bakri, ari, argjendi.
Përgatitja dhe vendosja: sipas nevojës të hollohet ngjyra me rrallues BK-RX, dhe 
ngjyrosja të bëhet në 2. shtresa: e para hijezim i lehtë, ndërsa shtresa e dytë ashtu që 
jetë në trashësi prej 120 mikron, shtresë kjo e cila është e mjaftueshme për të ndaluar 
depërtimin e mëtejshëm të korrozionit. Ngjyra BK-Metal 3in1 ka  puthitje optimale me 
ngjyrën e vjetër, por edhe mund të përdoret për ngjyrosje druri dhe plastike. Mund të 
aplikohet direkt në llamarinat e zinkuara e të pastruara nga vajrat (pa përdorimin e para 
masave).
Temperatura e aplikimit: Midis +5°C dhe +30°C. Mos punoni nën rrezet e diellit, në 
kushte shiu ose ere të fortë. 
Shpenzimi: 0,125-0,130 l/m² për shtresën. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 36 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga 
+5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja. 
Paketimi: 750 ml 
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PROTECTART PRODUKTET PËR 
DRU DHE METAL

7,5-9 m2
750 ml~WOODWOODWOOD

Dry:
24 h

+20°C

BK-Marine
Llak për barka

Përdorimi: Është lyrës pa ngjyrë me shkëlqim të lartë i dedikuar për mbrojtjen e drurit 
në enterier dhe eksterier (dritareve, dyerve, rrethojave, llamperisë, dyshemes së drurit, 
barkave etj). Është rezistuese ndaj ujit, ndikimeve mekanike dhe armosferike. 
Përgatitja dhe vendosja: Baza prej druri duhet të jetë e thatë, e gërryer dhe e pastruar. 
Shtrihet me brushë ose me sprucim në dru të thatë, të pastër dhe të lëmuar në 1-2 
shtresa. Hollohet me tretës vajor. Shtrirja tjetër mbas 24h. 
Shpenzimi: 0,083-0,100 l/m² për shtresën. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 48 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga 
+5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja. 
Paketimi: 750 ml

Për dru Koha e tharjes Shpenzimi
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PROTECTART PRODUKTET PËR 
DRU DHE METAL

BK-Thermalux
Ngjyra për radiatorë

Përdorimi: Përdoret për mbrojtje dekorative të radiatorëve dhe sipërfaqeve të ngjashme 
metalike. I prodhuar na bazë të rrëshirave alkide, pigmenteve organike dhe joorganike, 
tretësve dhe aditivëve që zmadhon qëndrueshmërinë ndaj temperaturës. 
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja duhet të jetë e thatë pa dhe yndyra. BK-Thermalux 
aplikohet mbi shtresën e tharë të ngjyrës themelore BK-MetalPrime Classic. Ngjyra 
aplikohet me furçë, rul ose me spërkatje në një ose dy shtresa. Shtre sa e dytë aplikohet 
pas tharjes prej 24 orësh. Deri në viskozitetin e dëshiruar hollohet me holluesin vaji. Në 
varësi nga temperatura e mjedisit, shtresa është e thatë në prekje pas 4 orësh, kurse fi lmi 
e arrin ngurtësinë e plotë për 72 orë. 
Shpenzimi: 0,125 l/m² për një shtresë. 
Temperatura e aplikimit: Midis +5°C dhe +25°C. Mos punoni nen rrezet e diellit, ne
kushte shiu ose ere te forte.
Paketimi: 750 ml

Për radiatorë Koha e tharjes Shpenzimi

6 m2
750 ml~

Dry:
72 h

+20°C

WOODWOODWOOD
Dry:
1 h

+20°C
METAL

6-7,5 m2
750 ml~

600°C

BK-Thermostabil
Ngjyrë zjarrduruese

Përdorimi: Është një shtresë termostabile e qëndrueshme ndaj temperaturave deri në 
600°C, e përgatitur në bazë të rrëshirave sintetike dhe lëndëve tretëse. Përdoret për 
kaldaja, gypa, soba, radiatorë, linja transmetimi dhe zhurmëmbytësit e makinave. 
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja duhet të jetë e pastër, e thatë dhe pa yndyrë. Masa 
duhet të përzihet mirë para përdorimit. Aplikohet me furçë, rul ose pistoletë në 1-2 
shtresa. Lyerja e shtresës tjetër mundet mbas 24h. Shtrihet me brushë, me rul ose me 
sprucim. Per udhezime te hollesishme, shihni Fleten e te Dhenave Teknike te Produktit. 
Temperatura e aplikimit: Midis +5°C dhe +35°C. Mos punoni nën rrezet e diellit, në 
kushte shiu ose ere të fortë.  
Shpenzimi: 0,100-0,125 l/m²  për shtresën. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 48 muaj në paketimin origjinal. Të magazinohet në temperatura 
midis +5°C dhe +25°C, e mbrojtur nga rrezet e diellit dhe ngricat.
Paketimi: 750 ml

Shpenzimi I qëndrueshëm 
ndaj temperaturave 

të larta

Për metal Koha e tharjes
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PROTECTART PRODUKTET PËR 
DRU DHE METAL

BK-RX
Hollues për 3in1 veshje

BK-Nitro Extra
Nitro hollues për hollimin e ngjyrave dhe llaqeve

Përdorimi: Produkti ka për qëllim të hollojë anti gërryes dhe mbarimin e fi llimit për 
metalin. (BK-Metal 3u1 dhe BK-Metalux 3u1). Per udhezime te hollesishme, shihni Fleten 
e te Dhenave Teknike te Produktit.
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 36 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga 
+5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja.
Paketimi: 500 ml

Përdorimi: Përdoret për hollimin e ngjyrave dhe llaqeve. Per udhezime te hollesishme, 
shihni Fleten e te Dhenave Teknike te Produktit.
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 36 muaj në ambalazhin origjinal, larg nga burimi i  nxehtësisë 
dhe rrezet direkte të diellit.
Paketimi: 500 ml; 900 ml

BK-Nitro
Nitro hollues për mjetet dhe aksesorët e larjes 

Përdorimi: Përdoret për larjen e veglave / aksesorëve si dhe për largimin e yndyrnave 
nga sipërfaqet.Per udhezime te hollesishme, shihni Fleten e te Dhenave Teknike te 
Produktit.
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 36 muaj në ambalazhin origjinal, larg nga burimi i  nxehtësisë 
dhe rrezet direkte të diellit.
Paketimi: 500 ml; 900 ml

BK-Classic
Hollues vajor

Përdorimi: Ky produkt përdoret për hollimin e ngjyrave dhe llaqeve, larjen e veglave. Per 
udhezime te hollesishme, shihni Fleten e te Dhenave Teknike te Produktit.
Kohëzgjatja dhe ruajtja: Afati i përdorimit është i pakufi zuar, në qoftë se magazinohet 
në paketimin origjinal dhe mbrohet nga rrezet e diellit.
Paketimi: 500 ml; 900 ml
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Banja Komerc Bekament DOO
Arandjelovac, 34304 Banja, Serbia
Tel: +381 34 6777 500; Faks: +381 34 6777 506
www.bekament.com

Fuqia është në duart tona


